ＣＰＤＳ認定講習会                          令和７年８月１日
関係各位                        プレビーム振興会

                              広報委員長 児島 哲朗

プレビーム合成桁 技術講習会及び工場見学会の開催ご案内

 拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
 この度ご案内する、プレビーム工法につきましては、日頃よりご高配を賜り、多くの採用を数えるに

至りました。
 つきましては、単純プレビーム合成桁「新並河橋(京都府発注)：橋長 49.4m×幅員 16.8m」の技術講

習会及び応力導入時の工場見学会を下記にて開催致しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。
 今回の技術講習会及び工場見学会は、（社）全国土木施工管理技士会連合会が実施しているＣＰＤＳ

認定プログラムとなっております。是非、継続学習の一環としてご利用下さい。
来場の際は、ヘルメットをご持参願います。安全帯は不要です。
なお、本技術講習会及び工場見学会は、ウェブ配信も予定しております。ウェブ参加の場合は CPDS

認定プログラムの対象外となりますので、予めご了承願います。
敬具

記

日   時  令和 7 年 9 月 4 日（木）13:30 ～ 16:00（13:00 受付開始）

技術講習会  場所 杵築市文化体育館 ミーティング室
           杵築市大字本庄 2005 番地 TEL. 0978-63-5558
            ※）お車でお越しの際は、杵築市文化体育館の駐車場をご利用ください。
             また、JR 杵築駅からの送迎バス（杵築駅出発時刻 12：45）もご用意

しておりますので、合わせて、ご利用ください。
       内容 工法説明・ビデオ等・質疑応答

工場見学会  場所 川田建設株式会社 九州工場
           大分県杵築市大字片野 1150-212  TEL. 0978-66-4020
       内容 応力導入見学・質疑応答

※）講習会場 ⇔ 工場見学の移動について
当方で手配したバスでの移動を原則としますが、
車での移動も可能です。

 現地参加（CPDS 対象）またはウェブ参加（CPDS 対象外）をご希望の方は、以下の参加申し込み

入力フォームに必要事項をご記入下さいますようお願い申し上げます。（〆切：8 月 27 日(水)まで）

下記 QR コードまたは URL にて、パソコン・スマートフォンでお申込み頂けます。

■現地参加（CPDS 対象）をご希望の方    ■ウェブ参加（CPDS 対象外）をご希望の方

https://forms.gle/MEnaiVHJj5vCyRbe8        https://forms.gle/cc1srjKDH2ejgoXF9

問い合わせ : プレビーム振興会九州支部 河村 (092)-431-7345

https://forms.gle/MEnaiVHJj5vCyRbe8
https://forms.gle/cc1srjKDH2ejgoXF9

（ 別紙―１ ）

「プレビーム合成桁橋の技術講習会・工場見学会」
〜 新並河橋（京都府南丹⼟⽊事務所発注） 〜

⽇   時   令和７年９⽉４⽇（⽊） １３時３０分 〜 １６時００分

場   所   技 術 講 習 会 ： 杵築市文化体育館（ミーティング室）

        工 場 見 学 会 ： 川田建設株式会社 九州工場

― 次  第 ―

１．開会あいさつ        １３：３０ 〜 １３：３５   プレビーム振興会

九州⽀部⻑ ⾟嶋 景⼆郎

２．工 場 概 要         １３：３５ 〜 １３：４５   川田建設株式会社九州工場

                                   工場⻑ 道下 徳隆

３．技 術 講 習 会            １３：４５ 〜 １４：３０   プレビーム振興会関⻄⽀部

                                技術委員 畠 岳志

４．質 疑 応 答         １４：３０ 〜 １４：３５   プレビーム振興会技術委員

− 休       憩 −        １４：３５ 〜 １４：４５

− 移       動 −       １４：４５ 〜 １５：１０

杵築市文化体育館 → バス移動 → 川田建設（株）九州工場

移動については、車でも可能です

５．工場見学会（応⼒導⼊工）  １５：１０ 〜 １５：５５   川田建設株式会社九州工場

                                 プレビーム振興会技術委員

６．閉会あいさつ        １５：５５ 〜 １６：００   プレビーム振興会

九州⽀部⻑ ⾟嶋 景⼆郎

− 解 散 または JR杵築駅 移 動 −   １６：００ 〜 １６：２５